


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 30,522,879 30,348,946 173,933

500 보조금 30,522,879 30,348,946 173,933

510 국고보조금등 25,465,853 25,320,698 145,155

511 국고보조금등 25,465,853 25,320,698 145,155

511-01 국고보조금 9,148,733 9,005,078 143,655

[ 일반회계 ] 9,148,733 9,005,078 143,655

< 유기농산업과 > 9,148,733 9,005,078 143,655

○농작물 우박 피해복구비 12,950 0 12,950

○한발대비용수개발 27,000 56,000 △29,000

○태풍피해복구(수리시설)(성립전) 159,705 0 159,705

경정 27,000,000원

511-03 기금 1,035,300 1,033,800 1,500

[ 일반회계 ] 1,035,300 1,033,800 1,500

< 유기농산업과 > 1,035,300 1,033,800 1,500

○FTA사업계획 수립지원 1,500 0 1,500

520 시ㆍ도비보조금등 5,057,026 5,028,248 28,778

521 시·도비보조금등 5,057,026 5,028,248 28,778

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,057,026 5,028,248 28,778

[ 일반회계 ] 5,057,026 5,028,248 28,778

< 유기농산업과 > 5,057,026 5,028,248 28,778

○한발대비용수개발 3,375 7,000 △3,625

○농업재해안전공제료 11,791 11,070 721

○여성농업인 복지바우처 지원 59,680 83,424 △23,744

○친환경농산물 인증농가 지원 19,650 18,060 1,590

○농업인자녀 학자금 지원 105,210 150,300 △45,090

○태풍피해복구(수리시설)(성립전) 79,851 0 79,851

○농작물 우박 피해복구비 2,775 0 2,775

○태풍피해 낙과과실 가공용 수매지원 16,300 0 16,300

경정 3,375,000원

경정11,791,000원

경정 59,680,000원

경정 19,650,000원

경정 105,210,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계 유기농산업과 ~ 유기농산업과

부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기농산업과 49,726,887 49,393,187 333,700

국 9,148,733 9,005,078 143,655

광 15,281,820 15,281,820 0

기 1,035,300 1,033,800 1,500

분 199,462 199,462 0

도 5,057,026 5,028,248 28,778

군 19,004,546 18,844,779 159,767

농업경쟁력 강화 28,557,119 28,712,911 △155,792

국 8,762,928 8,749,978 12,950

광 3,245,500 3,245,500 0

기 1,035,300 1,033,800 1,500

분 164,655 164,655 0

도 3,266,386 3,313,834 △47,448

군 12,082,350 12,205,144 △122,794

농업인 복지증진 833,482 1,040,304 △206,822

국 154,360 154,360 0

분 164,655 164,655 0

도 219,001 287,114 △68,113

군 295,466 434,175 △138,709

농업인자녀 학자금 지원 350,700 501,000 △150,300

분 145,655 145,655 0

도 105,210 150,300 △45,090

군 99,835 205,045 △105,210

301 일반보상금 350,700 501,000 △150,300

분 145,655 145,655 0

도 105,210 150,300 △45,090

군 99,835 205,045 △105,210

02 장학금및학자금 350,700 501,000 △150,300

○농업인자녀 학자금 지원

350,700 501,000 △150,300경정 1,002,000원 * 350명

분 145,655 145,655 0

도 105,210 150,300 △45,090

군 99,835 205,045 △105,210

농가 일손도우미 지원 4,209 3,534 675

202 여비 4,209 3,534 675

01 국내여비 4,209 3,534 675

○농가도우미 지원업무 추진 4,209 3,534 675경정 4,209,000원

농업인 재해안전 공제료 35,373 33,210 2,163

도 11,791 11,070 721

군 23,582 22,140 1,442

301 일반보상금 35,373 33,210 2,163

도 11,791 11,070 721

군 23,582 22,140 1,442

01 사회보장적수혜금 35,373 33,210 2,163

○농업인 재해안전 공제료 35,373 33,210 2,163경정 35,373,000원

도 11,791 11,070 721

군 23,582 22,140 1,442



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌 보육여건 개선사업 262,000 262,000 0

국 154,360 154,360 0

도 34,320 34,320 0

군 73,320 73,320 0

201 일반운영비 10,454 0 10,454

국 7,318 0 7,318

군 3,136 0 3,136

01 사무관리비 10,454 0 10,454

○일반수용비 10,454 0 10,454

국 7,318 0 7,318

군 3,136 0 3,136

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○소규모 보육시설 리모델링

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1개소

국 70,000 0 70,000

군 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 0 130,000 △130,000

국 0 91,000 △91,000

군 0 39,000 △39,000

01 민간자본보조 0 130,000 △130,000

○소규모 보육시설 확충 지원 0 130,000 △130,000경정 0원

국 0 91,000 △91,000

군 0 39,000 △39,000

405 자산취득비 19,546 0 19,546

국 13,682 0 13,682

군 5,864 0 5,864

01 자산및물품취득비 19,546 0 19,546

○보육시설 물품구입 19,546 0 19,546

-냉난방기 3,546 0 3,5461,182,000원 * 3대

국 2,482 0 2,482

군 1,064 0 1,064

-비디오 프로젝터 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

국 1,050 0 1,050

군 450 0 450

-컴퓨터 4,500 0 4,5001,500,000원 * 3대

국 3,150 0 3,150

군 1,350 0 1,350

-기자재 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

여성농업인 복지바우처 지원 149,200 208,560 △59,360

도 59,680 83,424 △23,744

군 89,520 125,136 △35,616



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 149,200 208,560 △59,360

도 59,680 83,424 △23,744

군 89,520 125,136 △35,616

01 사회보장적수혜금 149,200 208,560 △59,360

○여성농업인 복지바우처 지원

149,200 208,560 △59,360경정 149,200,000원

도 59,680 83,424 △23,744

군 89,520 125,136 △35,616

친환경농업 육성 11,985,152 11,985,972 △820

국 1,744,171 1,744,171 0

광 3,105,500 3,105,500 0

도 1,877,703 1,876,113 1,590

군 5,257,778 5,260,188 △2,410

친환경농산물 인증농가 지원 39,300 36,120 3,180

도 19,650 18,060 1,590

군 19,650 18,060 1,590

301 일반보상금 39,300 36,120 3,180

도 19,650 18,060 1,590

군 19,650 18,060 1,590

12 기타보상금 39,300 36,120 3,180

○친환경농산물 인증농가 지원

39,300 36,120 3,180경정 39,300,000원

도 19,650 18,060 1,590

군 19,650 18,060 1,590

세계유기농 엑스포 개최 198,000 202,000 △4,000

201 일반운영비 52,500 56,500 △4,000

01 사무관리비 52,500 56,500 △4,000

○유기농 엑스포 홍보 30,000 34,000 △4,000

-광고물 교체 0 14,000 △14,000

-엑스포 광고물 제작 10,000 0 10,000

경정 0원

과수 생산기반 조성 1,321,388 1,319,888 1,500

기 107,100 105,600 1,500

도 166,913 166,913 0

군 1,047,375 1,047,375 0

FTA기금 지방자율사업 계획수립지원 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

202 여비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

○FTA기금 자율계획수립 업무추진 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

특작·특화품목 육성 485,523 435,173 50,350

국 12,950 0 12,950

도 52,375 33,300 19,075

군 420,198 401,873 18,325



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원예특작관리 일반 5,847 6,597 △750

202 여비 4,047 4,797 △750

01 국내여비 4,047 4,797 △750

○원예특작업무 추진 4,047 4,797 △750경정 4,047,000원

태풍피해 낙과과실 지원 32,600 0 32,600

도 16,300 0 16,300

군 16,300 0 16,300

301 일반보상금 32,600 0 32,600

도 16,300 0 16,300

군 16,300 0 16,300

12 기타보상금 32,600 0 32,600

○태풍피해낙과 과실가공용 수매지원 32,600 0 32,600

도 16,300 0 16,300

군 16,300 0 16,300

농작물 우박 피해복구비 18,500 0 18,500

국 12,950 0 12,950

도 2,775 0 2,775

군 2,775 0 2,775

301 일반보상금 18,500 0 18,500

국 12,950 0 12,950

도 2,775 0 2,775

군 2,775 0 2,775

12 기타보상금 18,500 0 18,500

○농작물우박 피해 복구비 지원(40.1ha) 18,500 0 18,500

국 12,950 0 12,950

도 2,775 0 2,775

군 2,775 0 2,775

농촌개발사업 20,706,777 20,197,559 509,218

국 385,805 255,100 130,705

광 12,036,320 12,036,320 0

분 34,807 34,807 0

도 1,790,640 1,714,414 76,226

군 6,459,205 6,156,918 302,287

농촌생활환경 개선 2,480,840 2,480,840 0

광 1,657,140 1,657,140 0

도 213,300 213,300 0

군 610,400 610,400 0

농촌생활환경 정비 2,400,840 2,400,840 0

광 1,657,140 1,657,140 0

도 213,300 213,300 0

군 530,400 530,400 0

401 시설비및부대비 2,400,840 2,400,840 0

광 1,657,140 1,657,140 0

도 213,300 213,300 0

군 530,400 530,400 0

01 시설비 2,394,640 2,392,315 2,325



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농촌생활환경 정비 2,361,940 2,359,615 2,325

-청안지구 2,125,940 2,123,615 2,325경정 2,125,940,000원

광 1,487,599 1,485,973 1,626

도 191,503 191,293 210

군 446,838 446,349 489

03 시설부대비 6,200 8,525 △2,325

○농촌생활환경정비사업 시설부대비

6,200 8,525 △2,325경정 6,200,000원

광 4,341 5,967 △1,626

도 557 767 △210

군 1,302 1,791 △489

농업기반시설 조성 8,762,080 8,362,862 399,218

국 385,805 255,100 130,705

광 5,026,180 5,026,180 0

분 34,807 34,807 0

도 792,583 716,357 76,226

군 2,522,705 2,330,418 192,287

기계화경작로 확포장 1,284,894 1,284,894 0

광 899,180 899,180 0

도 192,857 192,857 0

군 192,857 192,857 0

401 시설비및부대비 540,000 540,000 0

광 378,000 378,000 0

도 81,000 81,000 0

군 81,000 81,000 0

01 시설비 537,560 536,598 962

○기계화경작로확포장사업 537,560 536,598 962경정 537,560,000원

광 376,292 375,619 673

도 80,634 80,490 144

군 80,634 80,489 145

03 시설부대비 2,440 3,402 △962

○기계화경작로확포장사업 시설부대비

2,440 3,402 △962경정 2,440,000원

광 1,708 2,381 △673

도 366 510 △144

군 366 511 △145

한발대비 용수개발 70,000 70,000 0

국 27,000 56,000 △29,000

도 3,375 7,000 △3,625

군 39,625 7,000 32,625

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

국 27,000 56,000 △29,000

도 3,375 7,000 △3,625

군 39,625 7,000 32,625

01 시설비 70,000 70,000 0

○한발대비 용수개발 70,000 70,000 0경정 70,000,000원

국 27,000 56,000 △29,000

도 3,375 7,000 △3,625



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 39,625 7,000 32,625

밭기반 정비 1,410,000 1,410,000 0

광 1,128,000 1,128,000 0

도 141,000 141,000 0

군 141,000 141,000 0

401 시설비및부대비 1,292,697 1,292,697 0

광 1,034,157 1,034,157 0

도 129,270 129,270 0

군 129,270 129,270 0

01 시설비 1,290,497 1,287,621 2,876

○박달지구 밭기반정비 1,290,497 1,287,621 2,876경정 1,290,497,000원

광 1,032,397 1,030,097 2,300

도 129,050 128,762 288

군 129,050 128,762 288

03 시설부대비 2,200 5,076 △2,876

○박달지구 밭기반정비 시설부대비

2,200 5,076 △2,876경정 2,200,000원

광 1,760 4,060 △2,300

도 220 508 △288

군 220 508 △288

풍수해 피해 복구(보조) 322,262 0 322,262

국 159,705 0 159,705

도 79,851 0 79,851

군 82,706 0 82,706

401 시설비및부대비 322,262 0 322,262

국 159,705 0 159,705

도 79,851 0 79,851

군 82,706 0 82,706

01 시설비 319,408 0 319,408

○청천 홈뜰취입보 정비(1식)(성립전 62,964천

원) 83,952 0 83,952

국 41,976 0 41,976

도 20,988 0 20,988

군 20,988 0 20,988

○청천 중관평취입보 정비(1식)(성립전 62,656

천원) 83,541 0 83,541

국 41,771 0 41,771

도 20,885 0 20,885

군 20,885 0 20,885

○청안 새터취입보 정비(1식)(성립전 113,936천

원) 151,915 0 151,915

국 75,958 0 75,958

도 37,978 0 37,978

군 37,979 0 37,979

03 시설부대비 2,854 0 2,854

○태풍피해복구 시설부대비 2,854 0 2,854

풍수해 피해 복구(자체) 76,956 0 76,956

401 시설비및부대비 76,956 0 76,956



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 76,956 0 76,956

○태풍피해 수리시설 복구(4개소) 76,956 0 76,956

-감물 오창양수장 13,200 0 13,200

-칠성 외사 경지정리지구 1,615 0 1,615

-칠성 경지정리지구 용배수로 6,520 0 6,520

-청천 상관평취입보 55,621 0 55,621

농촌정주여건 개선 9,463,857 9,353,857 110,000

광 5,353,000 5,353,000 0

도 784,757 784,757 0

군 3,326,100 3,216,100 110,000

농촌마을 종합개발 유지관리 440,000 330,000 110,000

207 연구개발비 45,000 50,000 △5,000

01 연구용역비 45,000 50,000 △5,000

○일반농산어촌개발 공모사업 기본구상

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

401 시설비및부대비 390,000 280,000 110,000

01 시설비 388,920 278,920 110,000

○농촌마을종합개발 유지보수

388,920 278,920 110,000경정 388,920,000원

403 자치단체등자본이전 5,000 0 5,000

02 공기관등에대한대행사업비 5,000 0 5,000

○예비계획지구 지역역량강화(S/W) 5,000 0 5,000

재무활동(유기농산업과) 162,061 181,787 △19,726

보전지출(유기농산업과) 162,061 181,787 △19,726

반환금 162,061 181,787 △19,726

802 반환금기타 162,061 181,787 △19,726

01 국고보조금반환금 69,320 89,131 △19,811

○지역전략식품육성 사업 0 20,466 △20,466

○귀농인농가주택 수리비 지원 606 0 606

○쌀소득보전직불제 부당 수령금 49 0 49

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 92,741 92,656 85

○귀농인농가주택 수리비 지원 78 0 78

○농업인 재해안전공제료 지원 77 70 7경정 77,000원
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